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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز پنجشنبه یادداشتی تامل برانگیز به قلم افشار سلیمانی سفیر اسبق ایران در باکو منتشر کرد که وی در 
ماجرای اخیر شیطنت دولت آذربایجان علیه منافع ایران به تحریک رژیم صهیونیستی، در نهایت وقاحت انگشت اتهام را به سمت 

کشورمان گرفته و به نوعی دولت آذربایجان بلکه رژیم صهیونیستی را تبرئه و تطهیر کرده است. 
وی در بخشی از این یادداشت ابتدا ادعاها و اتهامات بی اساس و مضحک برخی مقامات و رسانه های دولت آذربایجان مبنی بر 
انتقال سلاح های روسی به ارمنستان توسط ایران در جنگ سال گذشته در منطقه قره باغ را تایید کرده و سپس مدعی شده لفاظی های 

اخیر الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان علیه کشورمان ، پاسخ و واکنش به تهدیدات صورت گرفته از جانب ایران بوده است!
چنین مواضع قابل تاملی در شرایط فعلی جای سؤال داشته و نهادهای نظارتی و بخصوص وزارت امور خارجه باید کارنامه 
این فرد در زمان ماموریت در باکو را مورد بررسی و توجه جدی قرار دهند. گفتنی است در اسناد ویکی لیکس رد پایی درخصوص 

عملکرد این به اصطلاح دیپلمات وجود داشته که جای بررسی و پیگیری دارد.
اصلاح طلبان همچنان مشغول حمایت از دولت قبل 

روزنامه شرق در شماره دیروز خود عکس یک را به موضوع عوض شدن ریاست سازمان صدا و سیما اختصاص داده و نوشت: 
»دوره پنج ساله ریاست عبدالعلی علی عسکری بر سازمان صداوسیما به پایان رسید و او جای خود را به »معاون برون مرزی« خود، 

»پیمان جبلی« داد.«
در ادامه این نوشتار آمده: »علی عسکری بعد از انتخاب به عنوان رئیس صداوسیما، شمشیر را از رو برای دولت حسن روحانی 
بسته بود و کار به جایی رسید که محمدباقر نوبخت، اولین سخنگوی دولت روحانی، در یکی از نشست های خبری خود گفته بود: 
»اجازه ندهید من سفره دل پرخونم را باز کنم. من صبح ها سعی می کنم تا برنامه رادیویی پیک بامدادی را گوش کنم؛ اما گویی 

این برنامه، پیک منفی است که صبح اول صبح به مردم می دهند.«
در بخش های دیگر این نوشتار نام برنامه ها و حتی سریال هایی برده شده مانند »گاندو« که گویا این سریال برای حامیان دولت 

قبل )یعنی اصلاح طلبان( بسیار سنگین تمام شده است.
اما در این رابطه باید گفت که اولا صدا و سیما یک رسانه است که وظیفه آن انعکاس مشکلات جامعه و انتقاد از دولتمردان 
است ولی در دولت تدبیر و امید )دولتی که با حمایت کامل اصلاح طلبان روی کار آمد( به سبب فشارهای شدیدی که به صدا و 

سیما توسط دولت قبل و رسانه های اصلاح طلب وارد شد عملا این رسانه در خیلی مواقع رویکرد منفعل در پیش گرفت. 
همه این موارد در حالی است که رسانه ملی در پاسخ هجمه های اصلاح طلبان و دولتمردان تدبیر و امید در گزارش هایی تعداد 
ساعاتی که در این رسانه به مسئولان دولتی اختصاص یافته بود را منتشر کرد. همچنین بارها در رسانه ملی از اینکه مقام های 

دولت قبل دعوت رسانه را برای حضور در برنامه ها اجابت نکرده اند گلایه شده بود.
دراین باره گفتنی است که چون دولت تدبیر و امید ماحصل تکاپوی اصلاح طلبان بود و بسیاری از اصلاح طلبان در آن مسئولیت 
داشتند با کارنامه ای بسیار ضعیف کار خود را به پایان برد لذا این طیف به این دست نوشتارها پناه می برند تا ضمن مظلوم نمایی 

به فرافکنی در مورد ضعف های خود بپردازند.
عادت اصلاحات به گول خوردن با آبنبات دشمن

حسن بهشتی پور به روزنامه ایران گفته است: »نشان دادن یک رفتار مبتنی بر حسن نیت از جمله لغو شماری از تحریم ها و عدم 
تهدید و عدم تصویب تحریم های بیش تر توسط آمریکا می تواند چراغ سبزی برای ایران باشد تا به سرعت به میز مذاکره بازگردد.«

برخلاف ادعای فوق، آمریکا همچنان به اعمال تحریم علیه ایران ادامه می دهد و اخیرا نیز چندین بار جداگانه افراد و شرکت های 
مرتبط با ایران را تحریم کرده است. آمریکا با مشاهده انفعال 8 ساله مدعیان اصلاحات نه تنها قصد لغو تحریم  را ندارد بلکه از 
ایران طلبکاری هم می کند؛ مدعیان اصلاحات نیز این کارشکنی و خباثت را چراغ سبز جا می زنند! در این میان، بزک آمریکا و 
بکار بردن عبارت حسن نیت برای به اصطلاح لغو چند تحریم در حالی است که بر پایه توافق موجود هسته ای دولت آمریکا موظف 
است 1500 تحریم پسابرجامی در دوره اوباما و ترامپ را لغو کند اما مدعیان اصلاحات عادت کرده اند منافع ملی را با آبنبات 
دشمن عوض کنند. در حالیکه دوره وادادگی، اجرای یکطرفه برجام و توجیه عهدشکنی حریف و تخطئه ایران به جای اعتراض به 

کارشکنی و زیاده خواهی دشمن به اتمام رسیده است.
اعتبار بخشی به ترفند نخ نمای »پلیس خوب- پلیس بد«! 

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »آمریکا به نحوی به اسرائیل تفهیم کرده است که راهی جز برجام وجود ندارد و به همین 
علت نفتالی بنت نیز عقب نشینی کرده است. امروز بار دیگر اتهامات علیه ایران است به علت عدم بازدید از مرکز کرج و به علت 
اینکه به گفت وگوهای وین بازنمی گردد. این ابهامات در مسیری افتاده اند که ممکن است جو را علیه ایران کند و ایران مشخصا 
باید این عرصه را مدیریت کند. نباید به شکلی حرکت کنیم که اجماع جهانی علیه ما صورت گیرد. امروز نیاز است علاوه بر دفاع 

از منافعمان، فرصت پیش آمده را نیز از دست ندهیم«.
آمریکا و رژیم اسرائیل در پرونده برجام دارای هدف واحد و مشترک هستند. اما این دو با اجرای ترفند نخ نما و پرتکرار »پلیس 

خوب- پلیس بد« در پی ایجاد اختلال در دستگاه محاسباتی ایران است.
در این میان، مدعیان اصلاحات با اعتباربخشی به این نمایش سخیف، اینگونه وانمود می کنند که آمریکا توانسته اسرائیل را 

درباره برجام قانع کند و برهمین اساس ما نباید فرصت را از دست بدهیم. 
طیف اصلاح طلب مدعی است که به زبان دیپلماسی تسلط دارد، اما کارنامه این جریان خلاف این ادعا را ثابت کرده و حاکی 

از آن است که مدعیان اصلاحات با بدیهی ترین و ابتدایی ترین اصول دیپلماسی و روابط بین الملل نیز آشنایی ندارند. 
بدن مردم ویتامین ندارد و تنها راه پذیرفتن زیاده خواهی کدخدا است!

روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی با عنوان »فرجام بی سرانجام واکسیناسیون و قرنطینه هوشمند« به مسئله واکسیناسیون 
در کشور پرداخت و نوشت: »در حال حاضر جمعیت کشور دچار سوء تغذیه شده و امنیت غذایی مردم در خطر است. بدن مردم 
ویتامین ندارد و املاح معدنی را از دست داده است. هر چند واکسیناسیون سرعت گیرد و حتی به رقم 70 و 80 و 100درصدی 
دست یابد، نمی توان انتظار داشت که ایمنی جمعی پدید آید. در صورتی ایمنی جمعی علیه کرونا پدیدار خواهد شد که مواد غذایی 

مردم از نظر کمیت و کیفیت تامین شود و مردم تغذیه مناسبی دریافت کرده باشند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »واکسیناسیون در عین این که سوء تغذیه در کشور وجود داشته باشد اثری نخواهد داشت. 
واکسینه شده ها دوباره مبتلا به کرونا شده  اند یا در اثر کرونا و عوارض واکسن ها فوت می کنند. رفع گرانی، تورم، فقر و بیکاری در 

کوتاه مدت ممکن است و کار سختی نیست.«
همدلی نوشت: »تنها باید اراده سیاسی و اقتصادی از سوی حاکمیت وجود داشته باشد. اگر رفتار مقامات کشور ایران در عرصه 
جهانی عادی  سازی شود و اگر جمهوری اسلامی ایران تعامل جهانی با دنیا را آغاز کند، خروج کشور از بحران ورشکستگی اقتصادی 
در کوتاه مدت اتفاق می افتد. همزمان باید به باندبازی و قبیله گرایی و قوم گرایی و جناح بازی و سیاسی بازی در نهادهای اقتصادی 
و سلامت و اجتماعی حاکمیت پایان داد و ایران را برای تمامی ایرانیان به دور از شعار بی معنا و پوچ »خودی و غیرخودی« معنی 

کرد تا متخصصین و کارشناسان واقعی و حقیقی به عرصه مدیریت کشور ورود پیدا کنند.«
در ادامه مطلب این روزنامه زنجیره ای آمده است: »مردم در حال حاضر دچار استرس و فشارهای روانی هستند و زیر چرخ 
دنده های فشار اقتصادی و معیشتی و فقر و گرانی و تورم و بیکاری، درمانده اند. یکی از دلایلی که سطح ایمنی بدن مردم ایران 
پایین است، علاوه بر کمبود مواد غذایی و دوم استرسی است که سر تا پای جامعه را فرا گرفته است. مردم از نظر عصبی و روانی 

و روحی تحت فشار هستند.«
لازم به ذکر است که مدعیان اصلاحات همواره درصدد آن بوده اند که زلف همه مشکلات کشور را به مسئله برجام و سیاست 
خارجی انفعالی گره بزنند و با ادعای ضرورت مذاکره با آمریکا از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند. لازم به ذکر است که فقر و فلاکتی 
که مدعیان اصلاحات از آن سخن می گویند ماحصل عملکرد دولتی است که 8 سال گذشته مورد حمایت تمام عیار آنها بوده است.
همه اینها در حالی است که ایران در تعامل با کشورهای دنیا مشکلی ندارد و تنها آمریکا و چند کشور از اجانب او در دنیا 
هستند که در عرصه تعامل های اقتصادی ایران با کشورهای دیگر مانع ایجاد می کنند اما اصلاح طلبان سعی می کنند مشکل آفرینی 

آمریکا برای کشورمان را به عدم تعامل ایران با جهان تعبیر کنند.

درمکتب امام

فارین پالیسی:

 سیاست  »فشار حداكثری« آمریکا كاملا شکست خورد

بقیه از صفحه ۲
رئیس جمهور به استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
دستور داد در کوتاه ترین زمان ممکن و در روزهای 
آینده جلسات و نشست هایی با عشایر برگزار کند تا 
مشکلات آنان را در حضور خودشان مورد بررسی قرار 
داده و آن دسته از مشکلات که در خود استان قابل 
حل و فصل هستند، به سرعت حل شده و مشکلاتی 
که نیاز به تصمیم گیری دولت دارد نیز به هیئت 

دولت ارائه شوند.
جهاد سازندگی به زودی احیا می شود

رئیسی همچنین در نشست نخبگان استان 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: در دولت بنا داریم حرکت 

براساس آمایش سرزمین باشد و توجه عمیق به مسئله 
عدالت داشته باشیم؛ همانطورکه رهبری فرمودند هر 
کار ما باید پیوست عدالت داشته باشد، ما نیز بنا داریم 

این امر را اجرا کنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از اظهارات خود 
در جمع نخبگان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: 
زیرساخت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مورد 
توجه و تاکید است و معتقدم باید جهاد سازندگی 

احیاء شود و ما به زودی این کار را انجام می دهیم.
وی گفت: جهاد سازندگی ساماندهی به نیروهای 
جوان برای آباد کردن مناطق محروم می شود برخی 
فکر می کردند با ادغام جهاد و کشاورزی می توان 

کارساز شد اما باید بخش جهاد روستا را احیاء کنیم 
و البته منظور جهاد سازندگی نه در شکل تعاون 

روستایی است.
رفع بیکاری و موانع تولید

 اولویت اصلی دولت در این استان
رئیسی همچنین بعدازظهر جمعه در دیدار 
نخبگان، علما، خانواده شهدا و ایثارگران و جمعی 
از اقشار مختلف مردم کهگیلویه و بویراحمد، با بیان 
اینکه همه مدیران اجرایی کشور مکلف به همراهی 
مراکز علمی و دانشگاهی کشور با مسیر تحول هستند، 
افزود:حلقه مفقوده محرومیت استان غنی و توانمند 
کهگیلویه و بویراحمد استفاده نکردن از ظرفیت های 

استان به صورت صحیح است.
وی تاکید کرد: دولت توسعه صنایع پایین دستی 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، تکمیل سدها و 
پروژه های نیمه تمام و احیای صنایع غیرفعال در 
کهگیلویه و بویراحمد را با جدیت دنبال خواهد کرد.

رئیس جمهور رفع بیکاری و موانع تولید را از 
اولویت های کاری و اصلی دولت در کهگیلویه و 
بویراحمد عنوان کرد و گفت: بر اساس بررسی هایی 
که قبل از سفر به استان انجام شده است، ظرفیت های 
معطل یا تعطیل زیادی در استان در حوزه های مختلف 
تولیدی، صنعتی و عمرانی وجود دارد که باید هر چه 

سریع تر آنها را فعال یا احیا کرد.

رئیس جمهور در سفر استانی به کهگیلویه و بویراحمد:

اجازه نمی دهیم حقی از كارگران در هیچ نقطه ای از كشور ضایع شود
سفیر جمهوری اسلامی در جمهوری آذربایجان بر 
اعتراض شدید سفارت ایران در باکو به تعرض به حریم 
این سفارتخانه و پیگیری این موضوع تا حصول نتیجه 

تاکید کرد.
سید عباس موسوی، سفیر جمهوری اسلامی در جمهوری 
آذربایجان روز جمعه اظهار داشت: در پی تعرض و بی احترامی 
عده ای به سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو در نیمه شب 
گذشته و اعتراض شدید و پیگیری های رسمی، پلیس دیپلماتیک 
و وزارت کشور جمهوری آذربایجان چهار متعرض به سفارت 

جمهوری اسلامی ایران را شناسایی، بازداشت و بازجویی کرد.
سفیر ایران در باکو تاکید کرد که سفارت جمهوری 

اسلامی ایران در حال پیگیری موضوع تا حصول نتیجه و تنبیه 
خاطیان است.

موسوی همچنین در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
در واکنش به اظهارات سفیر رژیم صهیونیستی در این کشور 
نوشت: ما برای همه یهودیان و مسیحیان و دیگر پیروان ادیان 
الهی احترام ویژه قائل هستیم؛ ولی مطمئن هستیم جمهوری 
آذربایجان و فلسطین برای همیشه کشورهای اسلامی باقی 

خواهند ماند.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو در ادامه این توئیت 
نوشت: خواب های صهیونیسم برای این منطقه هرگز تعبیر 

نخواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه استقبال حقیرانه 
حاکمان بحرین از وزیر خارجه رژیم صهیونیستی را 
خلاف خواست و رای مردم بحرین خواند و هرگونه 
زمینه سازی برای تثبیت حضور مخرب اسرائیل در 
منطقه را در راستای تنش زایی و ناامنی بیشتر برشمرد 

و محکوم کرد.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص سفر وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی به بحرین، با یادآوری اقدام خفت بار حاکمان 
بحرین در علنی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، استقبال 
حقیرانه حاکمان این کشور از مقام رژیم  اشغالگر قدس را 

خلاف خواست و رای مردم شریف و آزاده بحرین خواند.
وی هرگونه زمینه سازی برای تثبیت حضور مخرب 
اسرائیل در منطقه را در راستای تنش زایی و ناامنی بیشتر 

خواند و آن را محکوم کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اظهار تاسف از 
نادیده گرفتن جنایات روزمره رژیم صهیونیستی علیه 
مردم ستمدیده و مظلوم اما مقاوم فلسطین از سوی 
حاکمان بحرین، اظهار داشت: اینگونه اقدامات موجب 
مشروعیت افزایی رژیم صهیونیستی نخواهد شد و تاثیری 
نیز بر آرمان آزادی قدس شریف به عنوان قبله اول مسلمین 

جهان ندارد.
خطیب زاده با تاکید بر این نکته که این لکه ننگ 
از دامان حکام بحرین پاک نخواهد شد، گفت: مردم 
 منطقه همچنان مخالف روند عادی سازی روابط با

رژیم صهیونیستی باقی خواهند ماند.
به گزارش فارس، یائیر لاپید در نخستین سفر رسمی 
پس از توافق عادی سازی روابط بین تل آویو و منامه، 
پنجشنبه )۳0 سپتامبر/8 مهر ماه( وارد بحرین شد. او در 
صفحه شخصی خود با انتشار تصاویری از ورودش به بحرین، 
نوشت: وارد بحرین شدیم. بسیار مفتخرم که نماینده اسرائیل 
در اولین سفر رسمی و تاریخی به این کشور هستیم. به 

خاطر استقبال گرمتان متشکرم.
بحرین و رژیم صهیونیستی در تاریخ 15 سپتامبر سال 
۲0۲0 )۲5 شهریور 1۳۹۹( با وساطت دونالد ترامپ رئیس  
جمهور پیشین آمریکا به طور رسمی در کاخ سفید توافق 
عادی سازی روابط امضاء و به دنبال این اقدام، در زمینه های 

مختلفی نیز توافق همکاری امضا کردند.
امیرعبداللهیان: ارمغان رژیم صهیونیستی

 برای منطقه و بحرین فقط ناامنی است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی نیز در صفحه شخصی خود در واکنش به این اقدام 

مطلبی به زبان عربی منتشر کرد.
وی نوشت: استقبال حکومت بحرین از وزیر خارجه رژیم 
جعلی صهیونیستی، خیانت آشکار به آرمان مردم مظلوم و 

مقاوم فلسطین است.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما فقط یک کشور 
می شناسیم که فلسطین نام دارد و پایتخت آن قدس 
است. بی تردید ارمغان تل آویو برای منطقه  و بحرین تنها 

ناامنی است.

یک نشریه آمریکایی در گزارشی به نقل 
از دیپلمات های سابق و کارشناسان بین المللی 
تصریح کرد که سیاست  »فشار حداکثری« 
آمریکا علیه ایران کاملاً شکست خورد و ایران 

هیچ هراسی از آمریکا ندارد.
دنیس راس، مسئول امور ایران در وزارت 
خارجه آمریکا در دوران ریاست جمهوری »باراک 
اوباما« با اشاره به سیاست های دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا در غرب آسیا )خاورمیانه( و 
خروج این کشور از افغانستان تصریح کرد: ایرانی ها 
به وضوح دیگر هراسی از ما ندارند که این به خودی 
خود به مفهوم آن است که ما در حقیقت نه در 
موضوع هسته ای و نه در منطقه، دیگر سطحی از 

بازدارندگی نداریم.
راس سیاست های اشتباه ایالات متحده در 
پیشبرد کارزار فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی 
را نتیجه وضعیت فعلی دانست که در برنامه هسته ای 

ایران به وجود آمده است.
وی در این خصوص ادامه داد: ایران در حال 
حاضر نوعی از رویکرد فشار حداکثری را در قبال 
ایالات متحده در پیش گرفته است و رویکرد ترامپ 
را در قبال ما به کار گرفته است و این انتظار وجود 

دارد که ما قبول خواهیم کرد.
نشریه آمریکایی فارین پالیسی در گزارش خود 
با اشاره به اظهارات راس نوشت، در سال ۲018، 
ترامپ با حمایت مشتاقانه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی به صورت 
یکجانبه از برجام خارج شد و سیاست »فشار 
حداکثری« را علیه ایران در پیش گرفت که شامل 
وضع تحریم های جدید علیه جمهوری اسلامی 
ایران نیز می شد به این امید که ایران را مجدداً برای 
پذیرش توافق مورد قبول ایالات متحده، به میز 
مذاکره بازگرداند که این تلاش کاملًا شکست خورد 
و شرط بندی نتانیاهو مبنی بر اینکه ایران تحت فشار 
تحریم ها سقوط خواهد کرد یا ترامپ مجبور به حمله 

نظامی به ایران می شود، اشتباه از کار درآمد.
این نشریه آمریکایی به بخشی  از تلاش های 
آمریکا برای ادامه مداخله در منطقه غرب آسیا 
نیز اشاره کرد و نوشت که روز دوشنبه هفته گذشته، 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا برای 
رسیدگی به مسئله جنگ ریاض در یمن به عربستان 
سعودی رفت که نشان می دهد که واشنگتن قصد 
دارد همچنان در منطقه تعامل و مشارکت داشته 

باشد.
 ناتوانی آمریکا در منزوی کردن ایران

فارین پالیسی در ادامه به توانمندی های هسته ای 
ایران اشاره کرد و نوشت، خواه ایران به نقطه ساخت 

آشکار یک سلاح اتمی برسد یا خیر، نگرانی مهم  تری 
وجود دارد و آن این است که همچون ژاپن، دانش و 
اورانیوم غنی شده را برای ساخت سریع سلاح اتمی 
داشته باشند و این امر توازن قدرت در منطقه را به 

طرز چشمگیری تغییر می دهد.
این گزارش در حالی از سلاح اتمی سخن به 
میان آورده است که ایران بارها تأکید کرده که به 
هیچ عنوان به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیست.

این نشریه آمریکایی سپس به افزایش 
بی اعتمادی صهیونیست ها، سعودی ها و دیگر 
همپیمانان آمریکا همچون امارات به واشنگتن اشاره 
کرد و به نقل از »عاموس هارل« ستون نویس روزنامه 
»هاآرتص« نوشت:  »نگرانی زیادی درباره آنچه در 
افغانستان رخ داد، وجود دارد و برای اسرائیلی ها 
روشن شد که اولویت های آمریکا در حال حاضر، 
چین و کووید و تغییرات اقلیمی هستند و ایران 

جزء سه اولویت برتر نیست«.
هارل در مصاحبه ای به خرابکاری های رژیم 
صهیونیستی علیه ایران اشاره کرد و گفت از آنجایی 
که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی، ارتش این رژیم را برای اقدام نظامی 
علیه ایران آماده نکرده است، کارشناسان امنیتی رژیم 
صهیونیستی با عجله در حال بحث درباره گزینه های 
جدید از جمله اقدامات خرابکارانه ای چون ترور 

دانشمندان هسته ای ایران هستند.
فارین پالیسی سپس به ناکارآمدی آمریکا در 
منزوی کردن ایران در جامعه بین الملل نیز اشاره کرد 
و کشورهای مهمی که زمانی به ائتلاف تحت رهبری 
آمریکا پیوسته بودند، هم اکنون در حال همکاری با 
ایران هستند مثل چین که برای تجارت مجدد با 
تهران ابراز آمادگی کرده است و خرید نفت از ایران 

را از سرگرفته است.  
از طرف دیگر، جمهوری اسلامی ایران ارسال 
سوخت به حزب الله لبنان از طریق سوریه را از 
سرگرفته است و در روزهای گذشته، درخواست 
تهران برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای 

نیز پذیرفته شده است.
آژانس، بازیچه گروه های تروریستی

محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که به منظور دیدار 
با مقامات هسته ای روسیه به مسکو سفر کرده بود،  
در گفت وگویی با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: از اول 
با صدای بلند گفته ایم، هیچ برنامه نظامی نداریم. 
این اتهامات و حرف های پرتکرار و مشمئز کننده 
هیچ جایگاهی ندارد.به خاطر تخریب ذهن مردم 
دنیا نسبت به برنامه هسته ای ایران متأسفیم؛ انرژی 
هسته ای برای همه کشورها یک حق است و سلاح 

هسته ای برای همه کشورها باید ممنوع باشد، جای 
تعجب است که کشوری موضوع هسته ای ایران را 
پیگیری می کند که خودش دارای سلاح هسته ای 

است و NPT را امضا نکرده است.
اسلامی با بیان این که مردم ایران از زبان زور 
استقبال نمی کنند؛ تصریح کرد: ما صادقانه رفتار 
کردیم و این دشمنی ها بر مردم ایران تاثیری نخواهد 
گذاشت. راه غلط در پیش گرفته توسط طرف آمریکا 
و اروپایی ها باید متوقف شود و بیش از این به منافع 

مردم ایران لطمه نزنند.
وی افزود: با ترفندهای فتنه آمیز و کاغذ و عکس 
ماهواره ای که اصالتی ندارد و با شواهد غیر مستدل 
اتهام وارد می کنند که این رفتارها نخ نما شده است؛ 
آژانس نباید بازیچه گروه های تروریستی قرار بگیرد.
 پکن: با تحریم های آمریکا علیه ایران

 به شدت مخالفیم 
یک مقام پکن ضمن دفاع از روابط چین با ایران 
در زمینه های مختلف، مخالفت چین با تحریم های 

یکجانبه آمریکا را تکرار کرد.
هوآ چوانیینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین 
در نشست خبری با سؤالی درباره گزارش رویترز با 
موضوع درخواست واشنگتن از پکن درباره کاهش 

خرید نفت ایران مواجه شد.
بنا بر گزارش گلوبال تایمز چین، این مقام پکن 
در پاسخ به این سؤال اعلام کرد که همکاری چین 
با ایران طبق مقررات حقوق بین المللی و قوانین 

بین المللی صورت می گیرد.
سخنگوی وزارت خارجه چین ادامه داد، چین و 
ایران همواره با رعایت اصول برابری و منفعت متقابل، 

رابطه برد-برد و تجاری سازی همکاری کرده اند.
 وی افزود: چین قاطعانه با هرگونه تحریم یک 
جانبه مخالف است و از ایالات متحده می خواهد تا در 
اسرع وقت از اعمال قوانین داخلی خود )درخصوص 
تحریم های یکجانبه ایران( بر نهادها و اشخاص طرف 

ثالث دست بردارد.
 فرافکنی آمریکا

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا بدون 
اعتنا به عدول کشورش از تعهدات برجامی خود 
مدعی شده درخصوص این توافق توپ در زمین 

ایران است.
به نوشته خبرگزاری فرانسه آنتونی بلینکن که 
برای شرکت در گفت وگوهای تجاری اروپا-اتحادیه 
اروپا در پیتسبرگ حضور داشت گفت: توپ کماکان 

در زمین آنها است، اما نه برای مدت طولانی.
وی اضافه کرد: فرصت محدودی در این خصوص 
وجود دارد و این فرصت در حال کوتاه شدن است.

آنتونی بلینکن در ادامه بدون اشاره به اینکه دولت 

آمریکا تا کنون به تعهداتش برای بازگشت به برجام 
عمل نکرده مدعی شد که »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا تمایل دارد به توافق هسته ای برجام بازگردد.

بلینکن گفت: در یک مقطع با توجه به 
پیشرفت های ایران، بازگشت صرف به مفاد توافق 
هسته ای برای به دست آوردن مزایای این توافق 

کافی نخواهد بود.
بلینکن ماه پیش هم همین موضع را تکرار 
کرده و گفته بود که پیشرفت های هسته ای ایران 
ممکن است کار را به نقطه ای برساند که بازگشت 
به توافق اولیه، همان منافع توافق قبلی را نصیب 

آمریکا نمی کند.
درخواست فرانسه از چین

وزارت امور خارجه فرانسه از دولت چین 
درخواست کرد از سر گرفته شدن مذاکرات احیای 

برجام را تسهیل کند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، سخنگوی وزارت 
امور خارجه فرانسه روز پنجشنبه از چین درخواست 
کرد از »استدلال های متقاعد کننده« خود استفاده 
کند تا تهران هرچه سریع تر به مذاکرات وین بازگردد.

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، در مصاحبه ای گفت، آمریکا برغم این سابقه 
و با همان منطقی که ترامپ در مقابل ایران رفتار 
می کرد به وین آمده، یعنی آن چیزی که ترامپ با 
تحریم دنبال می کرد، دولت جدید آمریکا با وعده رفع 

تحریم مطرح کرده است.
وی بیان کرد: دولت جدید آمریکا باید تصمیم 
بگیرد، یا می خواهد میراث ترامپ را حفظ کند یا 
می خواهد میراث آقای بایدن را بسازد، این یک 
تصمیم سیاسی است، تا امروز به نظر می رسد آنها به 
تحریم همچنان به عنوان ابزار و اهرم فشار می نگرند.

خطیب زاده تصریح کرد: ایران نه چیزی بیشتر 
از برجام در هسته ای می پذیرد و نه چیزی کمتر از 

بندهای رفع تحریمی برجام را انتظار دارد.
به گزارش فارس، جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با ابراز امیدواری برای ازسرگیری 
هرچه سریعتر مذاکرات وین، گفت می داند که ایران 
نیز برای بازگشت به گفت وگوهای احیای توافق 

هسته ای آماده است.
 این اظهارنظر مقام اروپایی در حالی است که 
انگلیس، فرانسه و آلمان به هیچ عنوان به تعهدات 

برجامی خود عمل نکرده اند. 
خبرگزاری آلمان گزارش داد که وزیر امور خارجه 
فرانسه به همراه مدیر سازمان اطلاعات این کشور 
با ولی  عهد سعودی به زودی دیدار خواهند داشت و 
درباره مسائل مختلفی از جمله پرونده لبنان، یمن 
و موضوع هسته ای ایران با او گفت و گو خواهند کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان اظهارات 
رئیس جمهور آذربایجان را تأسف برانگیز خواند 
و همچنین خواستار حل هرچه سریع تر مشکل 
دسترسی ایران به اموال خود در کره جنوبی شد. 
در جریان تقدیم رونوشت استوارنامه سفیر 
جدید جمهوری آذربایجان در کشورمان، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، ضمن آرزوی موفقیت 
برای سفیر در دوران ماموریتش در تهران و همچنین 
تاکید بر اهمیت روابط فیمابین در چارچوب روابط 
همسایگی، از برخوردهای نامناسب اخیر نیروهای 
مرزبانی جمهوری آذربایجان با رانندگان کامیون های 
ایرانی و بازداشت دو نفر از آنها، ابراز نارضایتی کرد 
و اظهارات منفی اخیر از سوی جمهوری آذربایجان را 

تعجب آور و تاسف برانگیز خواند.
گفتنی است علی علیزاده سفیر جدید جمهوری 
آذربایجان پنجشنبه هفته گذشته ضمن دیدار با 
امیرعبداللهیان رونوشت استوارنامه خود را تقدیم 

وی کرد.

 امیرعبداللهیان انجام رزمایش نظامی از سوی 
کشورها در داخل اراضی خود را در چارچوب حق 
حاکمیت ملی دانست و با  اشاره به تحرکات رژیم 
صهیونیستی در کنار مرزهای مشترک کشورمان تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران حضور و فعالیت رژیم 
صهیونیستی علیه امنیت ملی خود را تحمل نمی کند 
و در این رابطه هر اقدامی که لازم باشد انجام می دهد.
سفیر جدید جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار 
داشتن روابط خوب و عمیق کشور متبوعش با جمهوری 
اسلامی ایران را به عنوان کشور همسایه و عزیز برای 
جمهوری آذربایجان حائز اهمیت خواند و ابراز امیدواری 
کرد وقایع اخیر از طریق رایزنی های بین مقامات دو 

کشور بزودی حل و فصل شود.
لزوم تسریع در استرداد اموال ایران

 نزد بانک های کره جنوبی
چانگ ایی ینگ، وزیر امور خارجه کره جنوبی 
بعدازظهر پنجشنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران تلفنی گفت وگو کرد.

در این تماس تلفنی آخرین تحولات مربوط به 
دسترسی جمهوری اسلامی ایران به منابع مالی موجود 

در کره مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی با تمجید 
از روابط دوستانه دو کشور در دهه های گذشته، بر 

ضرورت توسعه هر چه بیشتر روابط تاکید کرد. 
وی در عین حال از ایجاد مشکل در عدم استرداد 

اموال ایران نزد بانک های کره به شدت انتقاد کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان خواستار حل هرچه 
سریع تر مشکل دسترسی ایران به اموال خود در کره، 
در مسیری خارج از بن بست حاضر که به دلیل تبعیت 
از مسیر ترسیم شده از سوی آمریکا به وجود آمده 
است، شد تا امکان دسترسی کشورمان به منابع مالی 
خود و به دنبال آن امکان خرید داروهای اساسی و 

سایر اقلام فراهم شود.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: متاسفانه به دلیل 
عدم رسیدگی به مشکل منابع مالی ایران در کره 
جنوبی و توقف مراودات تجاری بین دو کشور و 

حتی محدودیت های ایجاد شده در روند تجارت اقلام 
بشردوستانه، مردم ایران از این وضعیت به شدت ناراضی 
بوده و ادامه وضع موجود برای آنها غیر قابل تحمل است. 

به گزارش فارس، بدهی کره جنوبی به ایران 
در ازای خرید میعانات گازی در دو بانک این کشور، 
مجموعاً به ارزش هفت میلیارد دلار است که از سپتامبر 
۲018 میلادی )شهریورماه 1۳۹7( به بهانه تحریم های 
آمریکا پرداخت نشده است. از آن زمان تاکنون سفرهایی 
بین مقامات دو کشور انجام و رایزنی هایی صورت گرفت 
که آخرین سفر در این خصوص در سطح نخست وزیر 
کره جنوبی انجام شد، ولی عملًا پس از آن هم هیچ 

تحولی رخ نداد.
لازم به ذکر است که در روزهای گذشته سفرای 
فنلاند، هلند، قبرس، جمهوری آذربایجان، بلژیک، 
قرقیزستان و اسپانیا با امیرعبداللهیان دیدار و رونوشت 
استوارنامه های خود را تقدیم وی کردند و وزیر خارجه 
همچنین اعتبارنامه های هماهنگ کننده جدید مقیم 

ملل متحد و رئیس جدید یونیسف را دریافت کرد.

کارگزاران طاغوت
همه غرب زدگي ها ظلمت است. اینهایی که توجه شان به غرب است، 
توجه شان به اجانب است، قبله شان غرب است، رو به غرب توجه دارند، 

اینها در ظلمات فرو رفته اند؛ اولیاي شان هم طاغوت است .
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پیام فاتحان خیبر 
به آن سوی باكو

مسعود اکبری
در روزهای گذشته »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان همزمان با نخستین 
سالگرد آغاز جنگ دوم قره باغ در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی ترکیه اظهارات نسنجیده 

و تأمل برانگیزی را علیه ایران بیان کرد. 
علی اف با اتهام زنی به ایران مدعی شد:»کامیون های ایرانی قبل از آن که در پاییز سال 
گذشته کنترل منطقه قره باغ کوهستانی از ارمنستان در اختیار جمهوری آذربایجان قرار 
گیرد، به طور منظم به صورت غیرقانونی وارد قره باغ می شدند... این اولین باری نیست که 

کامیون های ایرانی به صورت غیرقانونی به منطقه قره باغ سفر می کنند«.
وی در ادامه ادعا کرد:»آذربایجان از ایران خواسته بود که کامیون ها وارد خاک 
قره باغ نشوند...در صورتی که ورود کامیون های ایران به قره باغ ادامه پیدا کند، باید 

مالیات پرداخت کنند«.
رئیس جمهور آذربایجان در بخش دیگری از این مصاحبه با اشاره به رزمایش  نظامی 
ایران در منطقه شمال غرب کشور در اظهارنظری مداخله جویانه گفت:»این یک رویداد 
بسیار تعجب آور است. هرکشوری می تواند هرگونه رزمایش نظامی را در قلمرو خود انجام 
دهد. این حق حاکمیتی آنها است اما چرا حالا و چرا در مرز ما؟ چرا زمانی که ارامنه در 
جبرائیل، فضولی و زنگلان بودند، چنین رزمایش هایی در کار نبود؟ چرا پس از آزادسازی 

این زمین ها پس از ۳0 سال اشغال برگزار می شود؟«. 
اظهارات نسنجیده و مداخله جویانه الهام علی اف از چند منظر قابل بررسی است که 

در ادامه به اختصار به آن می پردازیم:
اکنون سالیان متمادی است که ایران محموله های تجاری خود را از طریق گذرگاه های 
مرزی به خاک ارمنستان ارسال می کند. در این میان یکی از اصلی ترین مسیرها جاده 

موسوم به »گوریس_کاپان« است. 
پیش از جنگ دوم قره باغ در سال 1۳۹۹، جاده گوریس_کاپان تحت کنترل دولت 
ارمنستان قرار داشت؛ اما پس از پایان این جنگ و عقب نشینی ارتش ارمنستان، بخش هایی 
از جاده گوریس_کاپان تحت کنترل دولت آذربایجان قرار  گرفت و گارد مرزی این کشور، 

ایستگاه های بازرسی و کنترل را در این جاده مستقر کرد. 
در شرایط فعلی وقتی کامیون های ایرانی با خروج از مرز ایران قصد گذر از جاده 
»گوریس_کاپان« را دارند،  مسیر عبوری کامیون های ایرانی از خاک رسمی ارمنستان 
آغاز می شود و عمده مسیر نیز در این کشور قرار دارد و نهایتا نیز به منطقه تحت کنترل 
آنها و تحت حفاظت پلیس نظامی روسیه در خان کندی)استپاناکرت( ختم می شود، اما 
دولت باکو معتقد است که عبور کاروان های ایرانی از بخش هایی از این جاده که تحت 

اختیار آذربایجان قرار دارد بایستی با کسب مجوز و دادن حق ترانزیت به باکو باشد.
در شرایط عادی درخواست کشور میزبان از کامیون های عبوری از کشورهای دیگر 
جهت اخذ ترانزیت به هیچ عنوان غیرمنطقی و عجیب نیست. اما اقدامات اخیر دولت 

آذربایجان در این خصوص غیرمنطقی و نسنجیده است؛ چرا؟! 
به این دلیل که دولت آذربایجان به جای پیگیری این مسئله از طریق مذاکره و مکاتبه 
با دولت ایران، در اقدامی توهین آمیز از عبور کامیون های ایرانی جلوگیری کرده و در ادامه 

۲ راننده ایرانی را نیز به دلایل واهی بازداشت کرده است. 
دولت آذربایجان با مسدودکردن مسیر به روی رانندگان ایرانی و توهین به آنان، 
دستگیری دو تن از رانندگان ایرانی و جنجال آفرینی سیاسی و رسانه ای، در پازل دشمنان 

صلح و ثبات در منطقه بازی کرده است. 
اما این اقدامات نسنجیده و مناقشه برانگیز دولت آذربایجان از کجا نشأت می گیرد؟ 
ایران و آذربایجان بیش از ۶00 کیلومتر مرز زمینی مشترک با هم دارند. جمهوری آذربایجان 
پس از ایران دومین جمعیت اکثریتی شیعی جهان را دارد. بیش از ۹۶ درصد از مردم 
آذربایجان مسلمان بوده و از میان 85 درصد را شیعیان تشکیل می دهند. بر همین اساس 
مذهب مشترک و همچنین فرهنگ بسیار نزدیک این دو ملت، مهم ترین عامل در احساس 

قرابت و خویشاوندی جمهوری اسلامی ایران با مردم آذربایجان است.
طبیعتا این موارد، دشمنان ملت های ایران و جمهوری آذربایجان را آشفته و نگران 
کرده است. برهمین اساس آمریکا، انگلیس و رژیم نامشروع اسرائیل با همدستی ترکیه 
در پی اجرای پروژه ای بلندمدت با هدف کاهش روزافزون حوزه نفوذ ایران در قفقاز و به 

دست گرفتن منافع اقتصادی و کریدورهای تجاری این منطقه هستند. 
در همین راستا با توجه به راهبرد ویژه دولت سیزدهم درخصوص توجه به همسایگان 
و توسعه مناسبات منطقه ای و از جمله حوزه قفقاز، پروژه دشمن در این رابطه تشدید 

و تسریع شده است. 
آمریکا و رژیم اسرائیل به خیال خود برای ایجاد تغییرات ژئوپولیتیک به ضرر ایران، 
الهام علی اف را وارد سناریوی خطرناکی کرده اند. بر همین اساس آذربایجان از کشوری که 
بخشی از اراضی اش در اشغال بوده در حال بدل شدن به کشوری است که به دنبال اشغال 

بخشی از خاک یک کشور همسایه است. 
در حال حاضر دولت سکولار علی اف دارای روابط گسترده با اسرائیل بوده و رژیم 
صهیونیستی در خاک آذربایجان به شدت فعال است. اقدامات تأمل برانگیز و خصومت 
آمیز آذربایجان در مشارکت با اسرائیل در ترور دانشمندان هسته ای کشورمان از جمله 

نتایج این همکاری در راستای اقدامات ضدایرانی است. 
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران حضور و فعالیت رژیم صهیونیستی علیه 
امنیت ملی خود را تحمل نمی کند و در این رابطه هر اقدامی که لازم باشد انجام می دهد. 
بر همین اساس دولت آذربایجان نباید اجازه دهد که طرف های ثالث روابط دو کشور را 
تحت تأثیر قرار دهند، و اگر چنین نکند، واکنش ایران قطعا قاطعانه و محکم خواهد بود. 
روز جمعه- ۹ مهرماه- رزمایش فاتحان خیبر نزاجا با حضور امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری فرمانده نزاجا، ارزیابان ستاد کل نیروهای مسلح و مسئولین استانی 
در منطقه عمومی شمال غرب کشور آغاز شد. این رزمایش پیام بسیار مهمی دارد و 
 قطعا صدایش در باکو و آنکارا و مهم تر از این دو در تل آویو و لندن و واشنگتن شنیده

می شود.
جمهوری اسلامی ایران در دو قرن اخیر هیچ گاه مهاجم نبوده و هیچ گونه چشم داشتی 

به خاک همسایگان نداشته و ندارد و صرفاً از خود دفاع کرده است. 
بر همین اساس ایران ضمن تاکید بر حسن همجواری و احترام به تمامیت ارضی کشور 
همسایه، هرگز درخصوص بحث آمادگی رزمی نیروهای مسلح خود و برگزاری مانورهای 
سالانه در هر نقطه ای که صلاح بداند نیازی به هماهنگی یا کسب اجازه از هیچ رقیب یا 

شریک منطقه ای را نخواهد داشت.
لازم به ذکر است که پروژه ای میان دو کشور ایران و ارمنستان به منظور ایجاد مسیر 
جاده ای جایگزین گوریس_کاپان در حال پیگیری است و اخیرا نیز اخباری از ایجاد چنین 

مسیری توسط دولت ایروان با بودجه 18 میلیون دلاری شنیده شده است. 
همکاری ایران در ساخت این مسیر جایگزین و توسعه و گسترش آن میتواند در 
سال های بعدی به یک مسیر تجاری بسیار مهم و سودمند برای کشورمان به منظور اتصال 

جنوب و شرق آسیا به خاک اروپا تبدیل شود.
در پایان باید گفت آزادسازی چند شهر کوچک و روستا که با کمک این و آن به 
دست آمده نباید دولت باکو را توهم کند. باکو در این قمار به کسانی تکیه کرده که پای 

خودشان روی پوست خربزه است.

نگاه

محمدحسن طریقت منفرد، وزیر اسبق 
بهداشت که در یکی از بیمارستان ها بستری 

بود درگذشت.
محمدحسن طریقت  منفرد، وزیر اسبق 
بهداشت که بر اثر سقوط از ارتفاع دچار حادثه 
و در یکی از بیمارستان های تهران بستری شده 

بود، درگذشت.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی در پیامی درگذشت دکتر محمدحسن طریقت منفرد را تسلیت گفت.
در پیام وزیر بهداشت آمده: »درگذشت دوست و برادر فرهیخته جناب آقای دکتر 
محمدحسن طریقت منفرد موجب تاسف و تالم فراوان گردید. وی از چهره های علمی برجسته 
حوزه چشم پزشکی کشور بود که طی سال های متمادی در عرصه های مدیریت حوزه سلامت 

و خدمت به مردم، دستاوردهای بسیار ارزشمندی داشت.«
عین اللهی افزوده است: »اینجانب ضمن تسلیت به جامعه سلامت، خانواده معزز و سایر 
وابستگان آن مرحوم، از درگاه خداوند متعال برای آن فقید سعید رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان و جامعه چشم پزشکی کشور صبر و شکیبایی مسالت دارم.«
کیهان درگذشت مرحوم دکتر طریقت منفرد را به بازماندگان تسلیت گفته و 

برای آن مرحوم غفران الهی مسئلت دارد.

رئیس  قوه قضائیه در ادامه برنامه های 
تحولی برای بهبود خدمت رسانی و تسریع در 
حل مشکلات قضایی مردم در دوره مسئولیت 
خود، روز پنجشنبه در راس هیئتی به استان 

قزوین سفر کرد.
به  گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
صبح پنجشنبه در بدو ورود به شهر قزوین با اشاره به 
ویژگی های این استان گفت: نباید در استانی با چنین 
ظرفیت های انسانی و طبیعی، مشکلی وجود داشته 
باشد. استان قزوین یکی  از قطب های اقتصادی و صنعتی 
و کشاورزی است که بیش از سه هزار واحد صنعتی و 
تولیدی و دشت های فراوان حاصلخیز و مراکز علمی و 

شخصیت های شاخصی دارد.
دیدار با اقشار مختلف مردم قزوین

اژه ای همچنین طی سخنانی در دیدار با اقشار 
مختلف مردم قزوین که در محل دانشگاه آزاد اسلامی 
این شهر برگزار شد، همدلی و هماهنگی قوای سه گانه 
در سه ماهه اخیر را نسبت به چهار دهه گذشته بی نظیر 
توصیف کرد و اظهارداشت: در این مدت مسائل و 
مشکلات مهم کشور در نشست هایی سه جانبه و دوجانبه 
با روسای قوا، وزرا، نمایندگان مجلس و گروه های 

مختلف نخبگانی بررسی و پیگیری شده است.
باید در صدور مجوزهای 

ناظر بر فعالیت های تولیدی و صنعتی
تسریع صورت گیرد

رئیس قوه قضائیه در ادامه سفر یک روزه خود 
به قزوین در دیدار با فعالان اقتصادی، صنعتگران، 
تولیدکنندگان و کارآفرینان این استان با تاکید بر 
ضرورت تسریع اقدام دستگاه های اجرایی در صدور 
مجوزها برای فعالان اقتصادی، از مجلس خواست به 
وظیفه نظارتی خود در جهت حمایت از فعالان اقتصادی 

برای اخذ مجوزهای لازم عمل کند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: سازمان بازرسی کل 

کشور با کسانی که در شرایط حساس جنگ اقتصادی 
بهانه تراشی کرده و در صدور مجوزها تعلل می کنند و 

از اجرای قانون سر باز می زنند برخورد خواهد کرد. 
اژه ای همچنین از دادستانی کل کشور، سازمان 
بازرسی و سایر واحدهای قضایی خواست با تشکیل 
کارگروهی به سرعت در جهت شناسایی سنگ اندازان 
و اخلالگران در مسیر تولید و رفع موانع تولید در 

کشور اقدام کنند.
رئیس دستگاه قضا همچنین از دستگاه های ذی ربط 
همچون وزارتخانه های اقتصاد و صمت و گمرکات 
خواست که با تسهیل در فرآیند واردات مواد اولیه 
مورد نیاز تولیدکنندگان برای تولید و صادرات کالاهای 

داخلی، موانع این کار را برطرف کنند.
وی با اشاره به اختلاف برداشت ها و تفسیرها از 
قوانین در حوزه های مختلف مانند قوانین بانکی و 
مالیاتی و برخی واگذاری ها، از آمادگی دستگاه قضا 
برای تشکیل کارگروه های مشترک به منظور بررسی و 

حل و فصل این اختلافات خبر داد.
محسنی اژه ای به عنوان نمونه یکی از موضوعات 
اختلافی را اعتبار برگ سبز خودرو عنوان کرد و گفت: 
چنانچه این مسئله با سرعت عمل مجلس در صدور رای 

تفسیری همراه شود مشکل حل خواهد شد.
مردم نسبت به دولت

قوه قضائیه و مجلس امیدوار شده اند 
رئیس قوه قضائیه همچنین طی سخنانی در دیدار 
با قضات و کارکنان قضایی استان قزوین، اظهار داشت: 
امروز مردم نسبت به دولت، قوه قضائیه و مجلس 
امیدوار شده اند و این امیدواری و اعتماد آنها تکلیف ما 

را سنگین تر می کند.
محسنی اژه ای، اعتماد مردم را بزرگ ترین سرمایه 
نظام عنوان کرد و گفت: اعتمادسازی با حرف ممکن 
نیست و باید در عمل کارآمدی نظام را نشان دهیم 
چراکه اکنون باوفاق و همکاری ایجاد شده طی سه ماه 
گذشته اگر خدای نکرده  امید مردم از بین برود بیش 

از گذشته ضرر خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه قضات، بازپرس ها و دادیاران 
خواست که حتی المقدور از صدور قرار بازداشت اجتناب 
کنند، گفت: اگر نیاز به صدور قرار بازداشت موقت بود 
باید شرایطی فراهم شود که افراد بتوانند در اولین فرصت 
ممکن تامین وثیقه کنند و به محض تامین وثیقه نیز 
رفع بازداشت صورت گیرد. در مواردی که قانون اجازه 
می دهد و بیم تبانی و فرار متهم وجود ندارد و  یا حکم 
زندان بازدارنده است، از مجازات های جایگزین حبس 

استفاده شود.
رئیس قوه قضائیه با تقدیر از تلاش های صورت 
گرفته برای پایش زندانیان و آزادی های اخیر زندانیان 
در استان های مختلف، بر سرکشی از زندان ها تاکید 
کرد و گفت: نباید به گزارش قاضی زندان اکتفا شود و 
مبادا کسی بلاوجه در زندان بماند و حقی از کسی ضایع 
شود خصوصا کسانی که توان دفاع از حق خود را ندارند.
برخورد با کسانی که در دستگاه های اداری

 چوب لای چرخ مردم می گذارند
اژه ای طی سخنانی در جلسه شورای اداری 
استان قزوین، از آمادگی دستگاه قضایی برای تشکیل 
کارگروه های مشترک تخصصی جهت رفع مشکلات 
خبر  داد و از افراد، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
خواست که باندهای مافیایی، جریان های سازمان یافته، 
کسانی که در دستگاه های اداری چوب لای چرخ مردم 
می گذارند و با عمل نکردن به وظیفه به مردم خسارت 
می زنند و کسانی که با ترک فعل به مردم آسیب 
می زنند را شناسایی و آنها را به قوه قضائیه معرفی 

کنند تا دستگاه قضا بتواند به وظیفه خود عمل کند.
تخصیص 156 میلیارد تومان 

برای کمک به واحدهای قضایی استان قزوین
رئیس قوه قضائیه در نشست خبری پایان سفر به 
استان قزوین، با اشاره به ملاقات های حضوری مردم 
استان قزوین با معاونین و  مسئولان عالی دستگاه 
قضا خصوصا دادستان کل کشور و رئیس دیوان عالی 

کشور گفت: طی این سفر، تعداد قابل توجهی از مردم 
استان قزوین مسائل و مشکلات خود را با معاونین و 
مسئولان عالی قوه قضائیه مطرح و راهنمایی های لازم 

را دریافت کردند.
محسنی اژه ای با  اشاره به نشست های خود با 
نخبگان، خانواده های شهدا و ایثارگران، تولیدکنندگان، 
قضات و کارکنان قضایی و همچنین اقشار مختلف مردم 
قزوین اظهارداشت: نقطه نظرات و نقدهای گروه های 
مختلف مردم قزوین در جلسات امروز شنیده و برای 

آنها تصمیم گیری شد.
وی با اشاره به دیدارهای انفرادی و چهره به چهره 
خود با برخی از مردم قزوین گفت: پس از این دیدارها، 

راهنمایی ها و دستورات لازم صادر شد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه استان قزوین با دارا 
بودن سه هزار واحد تولیدی، یکی از قطب های صنعتی 
کشور است ادامه داد: با وجود آنکه استان قزوین یک 
درصد جمعیت کشور را دارد اما در عین حال درآمد 

این استان چهار درصد کل کشور است.
اژه ای با  اشاره به برگزاری جلسه شورای قضایی 
استان قزوین که با حضور نماینده ولی فقیه، استاندار، 
تعدادی از اعضای شورای عالی قوه قضائیه و جمعی 
از مسئولان قضایی قزوین برگزار شد، گفت: در این 
جلسه مجموعه گزارش هایی که از حوزه های قضایی 
استان قزوین احصاء شده بود قرائت و تصمیمات لازم 

درخصوص آنها اتخاذ شد .
وی در همین رابطه، از تخصیص 15۶ میلیارد 
تومان برای کمک به دادگستری، سازمان زندان ها، 
پزشکی قانونی و سایر واحدهای قضایی استان قزوین 
خبر داد و افزود: از این رقم استانداری قزوین ۳۲ میلیارد 
تومان را از محل بودجه های استانی پرداخت خواهد 
کرد. امیدواریم با این بودجه 15۶ میلیارد تومانی، قدم 
بلندی برای رفع مشکلات مردم در ۶ ماه باقی مانده 
از سال جاری برداشته و سلسله اقداماتی برای سال 

1۴01 پایه ریزی شود.

محسنی اژه ای در دیدار با اقشار مختلف مردم قزوین:

همدلی و هماهنگی امروز قوای سه گانه در ۴۰ سال گذشته بی نظیر بوده است 

طریقت  منفرد، وزیر اسبق بهداشت درگذشت

واكنش ایران به استقبال حقیرانه حاكمان بحرین
 از وزیر خارجه رژیم صهیونیستی

اعتراض شدید سفارت ایران در باكو
به تعرض به حریم این سفارتخانه

اظهار تأسف امیرعبداللهیان از اظهارات علی اف و تأكید بر رفع مشکل دسترسی ایران به اموال خود در كره جنوبی


